令和４年９月５日
  保 護 者 様

延岡市立恒富中学校
 校 長 永山 貴久

台風１１号接近に伴う本校の対応について（お知らせ）

初秋の候 保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、現在、非常に勢力の強い台風１１号が九州に接近しておりますが、本日、延岡

市教育委員会の連絡を受け、下記のとおりの対応をいたしますので、ご理解・ご協力を

お願いいたします。

記

○ ９月６日（火）は

臨 時 休 業 と し ま す。

〇 ９月７日（水）は通常登校とします。
    ※変更の場合はメール等でお知らせします。

〇 ６日（火）予定の『３年生実力テスト』
          →７日（水）の①～②校時に実施。
〇 ７日（水）予定の『３年生期末テスト』

→１２日（月）の①～③校時に実施。

※ 以下の２点について各ご家庭でもご指導・注意くださいますようお願
いいたします。

１ 台風通過中・通過後の過ごし方について

〇 危険なので絶対に外出をせず、家庭学習をします。（１６時半までは自宅待機）

 危険ですので、絶対に外出はしないでください。

〇 路肩や河川、用水路、海辺などに近寄らないこと。
 台風が通過した後は、路肩がゆるんでいて崩れやすくなっています。また、河川や用水路は
急な増水などのために非常に危険です。絶対に近寄らないようにしてください。

〇 倒れた電柱や切れた電線などにさわらないこと。
台風通過後に倒れている電柱や切れた電線は、大変危険です。絶対に近づいたり、さわった

りしないでください。通学路で見かけたら、担任の先生に報告してください。

〇 被害があったときや、登校ができない状況の時は学校へ連絡してください。
自宅が浸水した（教科書などが使えなくなった）、通学路に土砂が流れ込んだなどの被害が

あったときには、すぐに学校へ連絡してください。

２ 竜巻について

 〇 台風通過後も突風などの危険があるため、不要不急の外出を避ける。
 〇 屋外・校外の場合は、近くの頑丈な建物に避難する。（物置やプレハブは避ける）
 〇 竜巻を見続けない・直ちに頑丈な建物に避難する・頑丈な建物がない場合は近くの

くぼみに身を伏せ、頭と首を守る・車庫や物置、プレハブには逃げない・飛来物に注
意する。

 〇 「竜巻注意情報」の発表から約１時間は注意してください。